
 

DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE 
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO 
San Marco, 4030 - Venezia  
P.E.C. protocollo@pec.comune.venezia.it – mail settore.commercio@comune.venezia.it 
Tel. 041.2747219-14-07  -informazioni al numero 0412747982  dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 10.30 fax 041.2747230 
Apertura al pubblico:lunedì e venerdì dalle 10.30 alle 12.30, mercoledì solo su appuntamento dalle ore 10.30 alle 12.30 

 

  Pagina di 3 

 
 
Data e Protocollo contenuta nell'allegata ricevuta 
 
 
 
Oggetto: occupazioni di suolo pubblico in Gran Viale S.Maria Elisabetta al Lido di 
Venezia – adeguamento temporaneo e transitorio. 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 824 del 18 dicembre 2008 e successive 
integrazioni è stato approvato il progetto preliminare di opere di urbanizzazione ed 
arredo urbano del Gran Viale S.Maria Elisabetta al Lido di Venezia; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 134 del 05/04/2012 è stato approvato il 
progetto definitivo; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 14 marzo 2016 ad oggetto: Santa 
Maria Elisabetta al Lido di Venezia - Opere di urbanizzazione e arredo urbano (C.I. 
12017) è stato approvato il progetto di variante del progetto definitivo ai sensi e per 
gli effetti dell'art. 7 comma 1 lett. C) del D.P.R. n. 380/2001; 
- tali interventi hanno introdotto modifiche all'assetto stradale e all'arredo urbano tali 
da interferire in parte con i plateatici in essere delle attività commerciali del Gran Viale 
S. Maria Elisabetta; 
- con disposizione dirigenziale prot. PG 2016/595309 del 23/12/2016 è stato 
consentito il mantenimento delle occupazioni di suolo pubblico in essere in via 
temporanea fino al 31 dicembre 2017, adeguandole agli interventi di arredo urbano 
realizzati mantenendone invariate le dimensioni e gli arredi utilizzati; 
 
Considerato che con deliberazione della Giunta Comunale n. 360 del 29/12/2017 è 
stato approvato, tra gli altri, il “pianino” relativo all’area di Gran Viale Santa Maria 
Elisabetta al Lido di Venezia; 
 
Ritenuto necessario, di dover consentire le occupazioni di suolo pubblico in essere in 
via temporanea e non oltre il 31 dicembre 2018, adeguandole agli interventi di arredo 
urbano realizzati; 
 
Rimarcato che: 
- tali adeguamenti hanno carattere transitorio; 
- la validità di tutte le concessioni pertinenti all’area in questione viene stabilita non 
oltre il 31/12/2018 in quanto le stesse possono essere state modificate 
dall’approvazione della pianificazione di cui sopra; 
- i concessionari sono tenuti pertanto a presentare entro il 31 luglio 2018 specifiche 
istanze per l’ottenimento delle nuove concessioni coerenti con il pianino approvato; 
 
Visto l’art. 5 c. 5 del Regolamento COSAP approvato con deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 15 del 26.02.2016; 
 
 
 



 

DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE 
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO 
San Marco, 4030 - Venezia  
P.E.C. protocollo@pec.comune.venezia.it – mail settore.commercio@comune.venezia.it 
Tel. 041.2747219-14-07  -informazioni al numero 0412747982  dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 10.30 fax 041.2747230 
Apertura al pubblico:lunedì e venerdì dalle 10.30 alle 12.30, mercoledì solo su appuntamento dalle ore 10.30 alle 12.30 

 

  Pagina di 3 

 D I S P O N E 
 

1) per i motivi espressi in premessa, di consentire le occupazioni di suolo pubblico in 
essere in via temporanea e non oltre il 31 dicembre 2018, adeguandole agli interventi 
di arredo urbano realizzati mantenendone invariate le dimensioni e gli arredi 
attualmente utilizzati, come da planimetria allegata che fa parte integrante della 
presente disposizione. 
 
2) che tali adeguamenti abbiano carattere transitorio e che la validità di tutte le 
concessioni pertinenti all’area in questione venga stabilita non oltre il 31/12/2018 in 
quanto le stesse possono essere state modificate dall’approvazione dell’apposito 
strumento pianificatorio; 
 
3) che i concessionari devono presentare entro il 31 luglio 2018 specifiche istanze per 
l’ottenimento delle nuove concessioni coerenti con il “pianino” relativo all’area di Gran 
Viale Santa Maria Elisabetta al Lido di Venezia, approvato con deliberazione n. n. 360 
del 29/12/2017; 
 
A norma dell’art. 3 c. 4 della legge n. 241/1990, avverso la presente disposizione 
potrà essere presentato ricorso ai sensi della legge n. 1034/71 al TAR Veneto entro 60 
giorni dalla sua notifica, ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato ai sensi del 
DPR 1199/71, entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
   dott. Francesco Bortoluzzi 
 

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs 82/2005 ed è conservato nel sistema 
gestionale documenti del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi 
degli artt. 22,23 e 23 ter D.Lgs 7/03/2005 n. 82. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE 
SETTORE SPORTELLO UNICO COMMERCIO 
San Marco, 4030 - Venezia  
P.E.C. protocollo@pec.comune.venezia.it – mail settore.commercio@comune.venezia.it 
Tel. 041.2747219-14-07  -informazioni al numero 0412747982  dal lunedì al venerdì dalle ore 9.00 alle ore 10.30 fax 041.2747230 
Apertura al pubblico:lunedì e venerdì dalle 10.30 alle 12.30, mercoledì solo su appuntamento dalle ore 10.30 alle 12.30 

 

  Pagina di 3 

 


